wJS...

ПРАВИТЕЛЬСТВОРЕСПУБЛИКИДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 4 декабря 2019 г. № 307

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв постановление

ПравительстваРеспубликиДагестан

от 27 июня 2016 г. № 191

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 27 июня 2016 г. № 191 «Об утверждении Порядка составления списков

кандидатов в присяжные заседатели Республики Дагестан для обеспечения

деятельности Верховного суда Республики Дагестан на 2017-2020 годы»

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 29 июня, № 0500201606290002) следующие изменения:

а) в наименовании и пункте 1 слова «на 2017-2020 годы» исключить;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить следующее число граждан, которых необходимо

включить в общий список кандидатов в присяжные заседатели от следующих

муниципальных образований:

городской округ с внутригородским делением «город Махачкала» - по

2000 человек от каждого из трех районов города;

городские округа «город Дербент», «город Дагестанские Огни»,

«город Кизляр», «город Южно-Сухокумск» - по 160 человек от каждого

городского округа;

городские округа «город Хасавюрт» и «город Избербаш» - по

200 человек от каждого городского округа;

городские округа «город Буйнакск», «город Кизилюрт» - по

300 человек от каждого городского округа;

городской округ «город Каспийск» - 400 человек;

муниципальные районы «Каякентский район», «Кизилюртовский

район» - по 150 человек от каждого муниципального района;

муниципальные районы «Кизлярский район», «Кумторкалинский

район» - по 200 человекот каждого муниципальногорайона;

муниципальные районы «Агульский район», «Акушинский район»,

«Ахвахский район», «Ахтынский район», «Бабаюртовский район»,

«Ботлихский район», «Буйнакский район», «Гергебильский район»,

«Гумбетовский район», «Гунибский район», «Дахадаевский район»,

«Дербентский район», «Докузпаринский район», «Казбековский район»,

«Кайтагский район», «Карабудахкентский район», «Кулинский район»,

«Курахский район», «Лакский район», «Левашинский район»,

«Магарамкентский район», «Новолакский район», «Ногайский район»,

«Рутульский район», «Сергокалинский район», «Сулейман-Стальский

район», «Табасаранский район», «Тарумовский район», «Тляратинский

район», «Унцукульский район», «Хасавюртовский район», «Хивский район»,

«Хунзахский район», «Цунтинский район», «Цумадинский район»,

«Чародинский район», «Шамильский район» - по 50 человек от каждого

муниципального района.

Всего в общий список кандидатов в присяжные заседатели включить

10 590 человек.»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Включить в запасной список кандидатов в присяжные заседатели от

городского округа с внутригородским делением «город Махачкала» по

1000 человек от каждого из трех районов города.

Всего в запасной список кандидатов в присяжные заседатели включить

3000 человек.»;

г) в пункте 4 слова «до 1 сентября 2016 года» заменить словами

«в трехмесячный срок со дня получения представления Верховного суда

Республики Дагестан»;

д) в наименовании и пункте 1 Порядка составления списков кандидатов

в присяжные заседатели Республики Дагестан для обеспечения деятельности

Верховного суда Республики Дагестан на 2017-2020 годы, утвержденного

указаннымпостановлением,слова «на 2017-2020 годы» исключить;

е) в приложениях№ 1 и № 2 к указанному постановлению слова «на

2017-2020 годы» исключить.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

I7V ^

НО исполняющий обязанности

деедателя Правительства

Республики Дагестан А. Карибов